[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» мая 2020 года                                                                         № 33-а
	Об утверждении Плана

внутреннего муниципального

финансового контроля

В соответствии со статьей 160.2-1- Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказа Министерства финансов Российской Федерации от 05.08.2020 № 160н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Планирование и проведение внутреннего финансового аудита», в целях реализации полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области постановляет:
1.Утвердить План внутреннего муниципального финансового контроля в Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2020 год согласно приложению.
        2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
         3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Ленинского сельского поселения

Починковского района Смоленской

Области                                                                                                       Летова О.Е.
    Приложение 1

                                                                          к постановлению

Администрация Ленинского сельского поселения
 Починковского района
Смоленской области

                от 13.05.2020 года № 33-а
ПЛАН

 внутреннего муниципального финансового контроля

 на 2020 год

	N

п/п
	Тема контрольного мероприятия
	Объект внутреннего муниципального финансового контроля
	Должностное лицо, ответственное за предмет внутреннего муниципального финансового контроля
	Периодичность выполнения контрольного действия
	Способ контроля
	Должностное лицо, осуществляющее внутренний финансовый аудит по уровню подчиненности
	Периодичность контрольных действий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Проверка соблюдения порядка составления и утверждения бюджетных смет
	Бухгалтерия Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	Специалист 1 категории – главный бухгалтер
	Полугодие
	Самоконтроль
	Специалист 1 категории – главный бухгалтер

Романцева Г.В.
	Полугодие

	2
	Проверка соблюдения порядка ведения бухгалтерского учета, в том числе принятие к учету первичных учетных документов (составление сводных учетных документов), отражение информации, указанной в первичных учетных документах, в регистрах бухгалтерского учета
	Бухгалтерия Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	Специалист 1 категории – главный бухгалтер
	Ежемесячно
	Самоконтроль
	Специалист 1 категории – главный бухгалтер

Романцева Г.В.
	Ежеквартально

	3
	Проверка правильности и обоснованности расчетов по фонду оплаты труда и страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, расходов на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, на уплату налогов и иных платежей, оценка достоверности бюджетной отчетности
	Бухгалтерия Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	Специалист 1 категории – главный бухгалтер
	Ежемесячно
	Самоконтроль
	Специалист 1 категории – главный бухгалтер

Романцева Г.В.
	Ежеквартально

	4
	Проверка инвентаризации имущества, материальных запасов, расчетов с дебиторами и кредиторами
	Бухгалтерия Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	Специалист 1 категории – главный бухгалтер
	Ежегодно
	Самоконтроль
	Специалист 1 категории – главный бухгалтер

Романцева Г.В.
	Четвертый квартал года

PAGE
3